PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222. São Pedro do Sul - RS Fone: 55 3276-6100

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Rua XV de Novembro, 827. São Pedro do Sul - RS Fone: 55 3276-6102

EDITAL Nº 017/2023.

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS

FASE DE RECURSOS DA ANÁLISE DE

MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS

INSCRITOS CONFORME EDITAL Nº 010/2023.

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS FASE DE RECURSOS DA ANÁLISE DE

MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS INSCRITOS CONFORME EDITAL Nº 010/2023, nos

termos que seguem:

1. RESULTADO FINAL CATEGORIA A:

PROJETO MÉDIA DOS
AVALIADORES

SITUAÇÃO

PERFIS BIOGRÁFICOS 95 CLASSIFICADO

OFICINA DE MÚSICA 89,2 CLASSIFICADO

ESPETÁCULO DE NATAL 88,6 CLASSIFICADO

CURSO DE FOTOGRAFIA EM FOCO 85,8 CLASSIFICADO

APAEXONADOS PELA TRADIÇÃO 85,6 CLASSIFICADO

LIVRO DE POESIA AUTORAL 80 REPESCAGEM

SABER FAZER ARTE EM FELTRO  79 REPESCAGEM

MÚSICA É CULTURA 33,8 DESCLASSIFICADO

LIVRO POESIA AUTORAL /HISTÓRICO 66,4 REPESCAGEM

1.1. Informamos que houve a ampliação de vagas para os projetos inscritos na Categoria A

em razão de que houve o remanejamento de recursos conforme previsto no item 13 do Edital

nº 10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222. São Pedro do Sul - RS Fone: 55 3276-6100

DEPARTAMENTO DE CULTURA
Rua XV de Novembro, 827. São Pedro do Sul - RS Fone: 55 3276-6102

2. RESULTADO FINAL CATEGORIA B:

PROJETO MÉDIA DOS
AVALIADORES

SITUAÇÃO

SHOW CLÁSSICOS DO ROCK  83,4 CLASSIFICADO

ARTE É FÔLEGO  78,6 CLASSIFICADO

3. RESULTADO FINAL CATEGORIA C:

PROJETO MÉDIA DOS
AVALIADORES

SITUAÇÃO

VERTENTES  89,6 CLASSIFICADO

PINTURA FACIAL 18,8 DESCLASSIFICADO

4. DA ETAPA DE HABILITAÇÃO:

4.1. Finalizada a etapa de análise de mérito cultural, o proponente do projeto contemplado

deverá, no prazo de 05 dias, apresentar os seguintes documentos, conforme sua natureza

jurídica conforme item 14 do edital nº 010/2023.

São Pedro do Sul, RS, 27 de novembro de 2023.

ZIANIA MARIA BOLZAN,

Prefeita Municipal